PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES
DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 34/2019

 RETIFICAÇÃO DO ANEXO III DO EDITAL DO LIX CONCURSO PÚBLICO

A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público para a Outorga das Delegações das Atividades
Notariais e/ou Registrais, no uso das suas atribuições e, ainda, de acordo com o respectivo Edital
publicado no Diário da Justiça Eletrônico, de 11/01/2017,

CONSIDERANDO o teor do v. Acórdão prolatado no Mandado de Segurança nº 0023072-
21.2017.8.19.000, interposto por Eduardo Simões Vieira,

AVISA:

I – Fica retificado o conteúdo do Anexo III, do Edital do LIX Concurso Público para que passe a constar
que o Serviço do 2º Ofício de Justiça da Comarca de Duque de Caxias, listado na relação geral de
serviço extrajudiciais vagos e na relação dos serviços extrajudiciais vagos reservados para o critério de
admissão, sob o nº127, se encontra sub judice.

          Rio de Janeiro, 14 de maio de 2019.

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES
Presidente da Comissão do Concurso